
(/users/rikke-bodker)

Af Rikke Bødker (/users/rikke-bodker)
Skribent

01 Okt.12

ANMELDELSE

OPHELIA AF LISA UNGER
(/ANMELDELSER/OPHELIA-AF-LISA-UNGER)

TAGS:
DEN 2. VERDENSKRIG (/TAXONOMY/TERM/2105) IDENTITET (/TAXONOMY/TERM/4706) JØDER (/TAXONOMY/TERM/5378) POLEN (/TAXONOMY/TERM/13955)
EKSIL (/TAXONOMY/TERM/14441)

Facebook (http://www.facebook.com/share.php?

u=http://litteratursiden.dk/anmeldelser/ophelia-af-lisa-unger&title=Ophelia af

Lisa Unger)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?

url=http://litteratursiden.dk/anmeldelser/ophelia-af-lisa-

unger&status=Ophelia af Lisa

Unger+http://litteratursiden.dk/anmeldelser/ophelia-af-lisa-unger)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/ophelia%23comment-form) eller opret en konto (/user/register?
destination=/boeger/ophelia%23comment-form) for at skrive kommentarer

Annie Power lever et skønt liv med sin mand Gray og datteren Victory. Alt synes perfekt indtil fortidens spøgelser begynder at
hoppe ud af skabene.

Annie nyder sit gode liv i Florida med mand og barn, da hendes liv pludselig tager en drastisk drejning. Hun er i virkeligheden pigen
Ophelia, som blev nødt til at skifte identitet for at slippe væk fra en voldelig og morderisk eksmand. Hun oplever mærkelige hændelser
og ser ting, som måske ikke er der. Hun får svært ved at skelne mellem virkelighed og fantasi, og hun forsvinder ind i en uhyggelig og
paranoid verden fyldt med angst. Derfor bliver hun nødt til at forsøge at huske alt det grimme, som hun ellers har lagt bag sig, og
hendes eneste lyspunkt er datteren Victory.

Også miljøet, hun voksede op i, beskrives indgående. Hun voksede op i en trailerpark sammen med sin dysfunktionelle mor, hvor der
hele tiden var nye mænd, mens den verden, hun nu lever i, er tryg og god. Det er meget få gode ting, hun har kunnet tage med sig ind i
sit voksenliv, derfor betyder det alt for hende at beskytte sin datter mod alt det onde, hun føler sig truet af.

’Ophelia’ er Ungers seneste roman på dansk. Den er delt op i to dele - første del, hvor alting tilsyneladende fungerer normalt og anden
del, hvor hun kæmper med sig selv og alle dæmonerne. Romanen er intens og velskrevet, sproget flyder rigtig godt, og romanen er
nem at læse. Hovedpersonen beskrives i flere lag, både som Ophelia og Annie. Romanen springer mellem de to verdener, som har
været hende til del som henholdsvis barn og voksen. Det betyder, at man får en god fornemmelse af, hvordan hun er blevet til den
kvinde, hun er i dag, altså Annie, og hvorfor hun tog det valg om sin identitet.

’Ophelia’ er en af den slags romaner, hvor man føler, at man bliver trukket rundt ved næsen. Det er en fremragende roman, som jeg
varmt kan anbefale.

 Bøger af Lisa Unger
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Hej Rikke
Jeg har ikke tidligere læst noget af Lisa Unger, men satte mig for at læse Ophelia i weekenden. Jeg tog mig sammen og
læste den færdig, men hold da op hvor er det en dårlig bog, synes jeg. Forfatterens teknik med at krydsklippe i tidshop, er
selvfølgelig med til at levendegøre hovedpersonens psykisk opsplittede sind, men det er samtidig et billigt gyser-trick.Vis mere
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